
2022年11月号
第2支所

 0952-31-9122

佐賀エリアニュース №.31 佐賀くみかつスタッフ発行

ト マ ト 2022.11.14発行

Ｔ ＭＡＴ

参加者募集！
北山森クラブより講師をお招きして組合員の皆様が体験
して頂ける企画です。 新年を手作りの門松で迎えませんか？！

◆ 日時 ２０２２年１２月２５日（日）
午前１０時～１１時３０分

◆ 内容 ＳＤＧｓに繋がる森のお話と北山の森の材料を利用した門松づくり
◆ 会場 コープさが生協 鍋島センター２Ｆ会議室（佐賀市鍋島町大字森田５２３-１）
◆ 募集数 ２０組（１組で１個作成。１組２人まで参加可能。）
◆ 参加費 １，０００円（当日、受付にてお支払頂きます。）
◆ 申込方法 電話またはメール  ０９５２-３１-３９７７（組織企画部）９時～１８時

Email ： saga-kumikatsu@Kyushu.coop①名前②組合員番号③電話番号を入力下さい。
◆ 申込期間 ２０２２年１１月１４日（月）～２０２２年１２月２日（金）
◆ 準備品等 タオル、軍手、汚れてもよい服装、マスク着用

※応募者多数の場合は、抽選となります。応募者全員に１２月１６日（金）迄に電話連絡を差し上げます。
※イベント中に写真、動画を撮影し生協広報紙等に掲載させて頂く場合があります。ご了承下さい。
※応募頂いた個人情報は、本イベント以外には、使用しません。

秋のお友だち紹介キャンペーン実施中！
“幼稚園や学校、習い事のお友だち”・“買い物に困っているご両親”・“職場
の同僚”など皆さんの周りのお知り合い（お友だち）をご紹介ください！
一人でも多くの方に、生協をしっていただき、日々のくらしのお手伝いが
出来ればと思っています。ぜひ、配達担当者にお声かけ（紹介）ください。
よろしくお願いいたします。“広げようコープの輪！”

第２支所 支所⾧ 平川 創

さが２１世紀県民の森 森林学習展示館「北山森クラブ」
とは・・・
ＮＰＯ法人みんなの森プロジェクトが運営管理を行って
いる施設です。

「森に親しむ」 「森を育てる」 「森を活用する」
３つのテーマを掲げ、人と森がつながり支え合う社会の実現
に取り組まれています。

 高さは３０ｃｍ程度
対ではなく1個作成します。
 ＜干支のうさぎ＞も作り
ますよ！



吉田農園と産直交流を行いました！

新栄店「さが育ちコーナー」生産者さんです。去る１０月４日に唐津エリアくみかつスタッフと
合同で白石町の圃場へ伺いました。唐津エリア発行の産直レポートでも報告しています。

教えて頂いたお勧めの食べ方や、料理をくみかつスタッフで作ってみました！

棒状に切る⇒ きんぴら 厚めに輪切り⇒おでん 細かく刻む⇒ハンバーグ すりおろす⇒ お好み焼き

切り方や調理法によって食感や味の違いもあり、どれも美味しかったです。

有機栽培で安全安心な美味しいレンコンを是非お試しください！！

『美味しかった』の声にやりがいを感じます。新栄店には
あまり出荷 できずにごめんなさい。（カタログで注文できます！！）

21
１０

■テーマ 「未来のために、いま、私にできること」
■募集期限 2022年12月16日(金)
■結果発表 2023年2月1日(水) コープさが生協

ホームページにて
■表彰 《川柳部門》または《写真部門》

各最優秀賞 1点、入選10点、佳作20点
賞品は 最優秀賞: クオカード5000円+コープさがオリジナルグッズ
入選: クオカード1000円+コープさがオリジナルグッズ
佳作: コープさがオリジナルグッズ

第３回我が家のSDGs川柳&写真
コンテスト作品大募集!!

今年も始まっています！
申込詳細は、ホームページをご覧下さい

代表の吉田さん


